r+r
В.*rа
}..1!п..-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*ltr 0/ ul5 N9

о внесении изменений в
МУНИЦИПaIЛЬFrУIО ПРОГРаIvlМУ

<Управление lч/ниципапьными
финансами порода Смоленско>,

утвержденrгуо постановлением
Администрации города Смоленска
от 03.06.2024 Ns 14l0-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 58-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24.12.2024
Ns 909 (О бюджете города Смоленска gа2025 год и на плановый период 2026 п
2027 годов>>, пост.lновлеЕием Администрации города Смоленска от 28.01.2022
Ns 14б-адм <Об утверждении Порядка принrIтия решений о разработке
муниципшIьных програп,rм, их формирования и реarлизации)), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципшIьную программу <<Управление
муниципальными финансами города Смоленска>, угверждеЕную
постановлением Администрации города Смоленска от 03.06.2024 Ns 1410-адм,
следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подр€Lзделе l позицию <Объем финансового обеспечения за весь

период реализации (по годам ре€шизации и в р.врезе источников
финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода)> изложить в следующей редакции:

(
Объем финансового
обеспечеция за весь
период ре€шизации

Общий объем средств бюджета города Смоленска на

ре{шизацию муниципzцьной програrr,Iмы составляет
| 299 457,451, тыс. рублей,

2

(по годаlrл реaцизации
и в разрезе
источников
финансирования на
очередной

финансовый год
и l, 2-йгоды
IuIаЕового периода)

в том числе по годzlь{:

2025 rод- 43З 682,487 тыс. рублей;
2026 rод- 432 958,304 тыс. рублей;
2027 rод-4З28|6,660 тыс. рублей

>

1.1 .2. Подраздел 4 изложить в следlющей редакции:
(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ NГУНИIЩПА"ЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

)).

1.2. Раздел 5 изложить в новой редiлкции (приложение Nч 1).

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение },{b 2).

2. Управлешlю информачионньrх технологий Адr,tинистрации города
Смоленска разместить IIастоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

З. Муниципаrrьному кц}ённому )пrреждению <Городское информационное
агентствоD отryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

наименоваrrие
муниципа;rьной

ПРОГРаlЛr.rЫ /
источЕик

финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по
годам (этапаrrл) решизации, тыс. рублей

2025 год 2026 rод 2027 rод

Муяиципальнм
прогрalп.tма
<Упрааленuе
мунuцuпсцьныJуru

фuнансамu zороdа
Смоленска> (всею),
в том числе:

l 299 457,451 4зз 682,487 4з2958,з04 432 8lб,б60

городской бюджет l 299 457,451 4зз 682,487 4з2958,з04 4з2 8l6,бб0

Приложение Nч l
к постановJIению Администации
города Смоленска
от l!,o/lrs{ NsZlL а/,1/

<<Раздел 5. Прпмененпе мер государственного и мунпцппаJIьного регулпровашпя в части наJIоговых льгот,
освобопсдений и иных преференший по наJrопrм п сборам в сфере реаJIизацпп мунпцппаJrьной программы

оцЕнкА
прпменецпя мер государственного и мушrrцпriальшого реryлпрованпя в частп налоговых льгот, освобоlrсдений rr иных

преференцпЙ по налогам и сборам в сфере реалпзации мунпципальной программы
< Управленuе мlлнuцuпсlльньlмu фuнансамu eopoda Смоленска>

наименование
налоmвой льготы,

освобождения,
иной

прфрнчии по
на.логам и борам

Вид на.лога
(сбора), по
которому

предоставJIены
нiшоювал
льют4

освобоlкдение,
пная

преференция по
налогаIr' и

сборам

Цель (цели)
введения
налоювой
льmты,

освобоrrсдения,
иной

префернuии по
налогам и сборам

Период
действпя
налогOвой
льготн,

освобоrкдения
иной

префернчип
по налога}, и

сборам

Фаппческий
объем

наJIоп)воm
pircxoJlll
местноm
бюджста

за 2-й год до
начаJIа

очередноп)

финансового
юда

оценочный
объем

наJIоrовопо

расхода
местнопо
бюдt(gта

за l-й юд до
начала

очередного

фиrmнсового
юда

Прогнозrшй объем наJIоmвых

расходов местнопо бюдr(ета (тыс.
рубlей)

Целевой
показатель
(инликаmр)
наJIоювопо

расхода
2025 юд 2026 mд 2027 rcд

l 2 J 4 5 6 ,|
8 9 l0

Освобождеrше m
уплаты наJIога
орг rов местноm
самоуправления
mрода Смоленска

3емельlшй налог обеспечение
долгосроч ной
баланспро-
ванности

усmйчивости
бюджетной
системы,
повышение
качества

управления
муншшпаJIьЕы-
ми финансами

п

Неограничен-
БIй

l з02,0 l з02,0 l 302,0 l з02,0 l 302,0 Объем расходов
бюджета гOрда
смоленсrв Еа

финансовое
обеспечение
деятельности
органов
местноm
самоуправления
без учета
доходов
бюджета от

)

2 з 4 5 6 1 8 9 l0l
города
смоленска

использования
имущоства'
нФ(одIщелося в
муняцrдIальной
собственноgги

обеспечение
долmсрочной
сбалансиро-
ванности и
устойчIлостц
бюджетной
системы,
повыш€ние
качества
управления
муниципальны_
ми финансами
юрода
смоленска

Неограничен-
Iшй

46 5з 1,0 46 5з1,0 46 5з t,0 Объем расхопов
бюдlrега юрола
смоленска ва
финансовое
обеспечение
деятол ьяости
органов
MecTHoKl
самоуправления
без учета
доходов
бюдкега от
использования
шуществ4
нжодяшегося в
мунrщrпальной
собсгвенноgгш

освобохсдеrrие m
ушIат lmJIoIa
бюдхетrшх
}^rреждениЙ,
казенных

)чр€ждениЬ
авmномных
учреждений,
фш{ансовое
обеспечение

функций кmорыц
в mм числе по
оказанию
мунпцлпаJIьню(

уоryг фlвическшrl
п юридиlrеским
лиlим в
о(х}тветствии с
муницяпльным
заданием,
осуществляется за
счет средств
бюлlкета горда
смоленска на
основе Iпана
финансово-
хозяйственной
деятельности
(бюлжетной
сметы) или
субспдпи на
выполпение
муншIипальноm
заJlЕlния

3емельIшй налог 46 531,0 46 531,0

47 8зз 0 47 8зз 0 47 8зз 47 8зз 0 47 833,0итого
>

Приложение Nэ 2
к постановлению Администрации
города Смоленска

"i tXottalxg Уl/.ц4
<<Раздел 6. Сведенпя о фпнапспрованпи струкIурных элементов мунпцппальной программы

свЕдЕ ния
о фшнансированпи структурных элементов мушшцппальной программы

< Управленuе мунuцuпсlльньtJrru фuнансамu zороdа Смоленска>

Ns
п/п

наименование
Источник

финшrсового
обеспечения

Объем срлств на реализацию ьrуIrиципшьной програп,п.rы
на очередной финаrrсовьй год и rшановый период (по

эт.ш.м реализации), тыс. рфлей

всего 2025 год 2026 год 2o2'l rод

l 1 3 4 ý 6 7

l Комплекс прцессЕьD( мероприятий
экономuческu обоснованноzо объема
мунuцuпмьноzо dолzалl

кобеспеченuе
u сmижmурьl

1.1 Обсrrркпвшrие мукЕципаJIьною долга юрла Смоленска Бюдr<ет города
смоленска

l 205 08б,7l0 40l 809,086 40l ,109,6з4 401 5б7,990

1.1 .1 Обслужившrие государственного (муниципального)
долга

Бюджет города
смоленска

l 205 086,7l0 401 809,086 401^ 709,6з4 401 5б7,990

Иtпоzо по Koltltuteкql процессных меропрuлtпuй Бюдlrсет городд
смоленска

1 205 08б,710 40l 809,08б 401 709,634 401 5б7,990

1 Комrrлекс процессньж мерприягий <Обеспеченuе
орzанrlзацuонных условuй dля ремчзацuч мунuцuпмьной
про2рсlммы))

2

1 2 з 4 5 6 7
2.| Обеспечение деятельности ответственного исполнитеJIя

и ооисполЕитеJIя муrrиципаrrьной программы
Бюджет города

смоленска
94 з,7о"74l 31 873,401 з| 248,6,70 з| 248,6,10

2,1.1. Расходы на выIшату персонапу в цеJIях обеспечения
выпоJIнения фуншшй государствешrыми
(муниципальньпvи) органами, казонными утеждениями,
органами управления государственными
внбюдкетньпr.rи фондами

Бюркет города
смоленска

92з||,521 з1 l44,1 8 l 30 583,б70 30 583,670

2.|.2. Зачrrп<а товарв, рбот и усJrуг ди обеспечекия
государственных (лryншипаlъпьп<) врt<д

Бюдrсет горда
смоленска

2059,220 729,220 665,000 бб5,000

Иtпоzо по KoMпlleKcJ, процессных меропрчяmuй Бюдlсет города
смоленскд

94370,74l 31 873,401 31 248,670 31 24Е,б70

Всего по муппцппаJtьпой программе, в том чпсJrе:
горлской бюдr<ег

L299 457,45|
1299 457,45l

433 б82,487
4зз 682д87

432 958J04
432 958J04

432 816,660
432 81б,660

))